
Habilitaciones  - Decreto 6271/89

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  H3 
   Habilitaciones

  

  

   DECRETO 6271/89

  

   TIGRE, 28 de diciembre de 1989.

  

   VISTO
     La nota presentada por la  Dirección de Enseñanza No Oficial, de la Dirección General de
Escuelas de la Provincia de Buenos Aires, solicitando que las habilitaciones municipales de
escuelas privadas, sean posteriores a la presentación de certificación expedida por la Jefatura
de Región de haber iniciado el tramite de autorización o reconocimiento ante la mencionada
Dirección General, y,

  

   CONSIDERANDO

  

     Que corresponde poner en vigencia tal medida en virtud de ser la misma de carácter
reglamentario.
     Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

    

  

   D E C R E T A

  

 1 / 2



Habilitaciones  - Decreto 6271/89

    

  

   ARTICULO 1.-  En los tramites de habilitación de establecimientos de enseñanza privada
nivel primario, deberá presentarse conjuntamente con la “SOLICITUD DE HABILITACIÓN”,
certificado expedido por la Jefatura de Región con constancia de haber iniciado tramite de
autorización o reconocimiento ante la Dirección General de Escuelas y Cultura de la Provincia
de Buenos Aires.

  

   ARTICULO 2.- La competencia municipal en materia de habilitaciones de establecimientos de
enseñanza privada nivel primario, se refiere a la verificación y control de ZONIFICACIÓN,
SALUBRIDAD, SEGURIDAD e HIGIENE del edificio escolar, mientras que la Dirección General
de Escuelas y Cultura efectuara el control edilicio de acuerdo con las pautas establecidas por el
Reglamento General de Escuelas Publicas, Decreto provincial 6013/58

  

   ARTICULO 3 y 4. DE FORMA

  

    

  

   FIRMADO: Casaretto, secretario de Gobierno. Ubieto, Intendente.

  

 2 / 2


